
План за истражување од  природни науки 
 
Наставна содржина   „ЗВУКОТ И ДАЛЕЧИНАТА“                           датум  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Истражува и објаснува за звукот и далечината 
 
*самостојно   *делумно   *со поттик   *со потешкотии 
 
 
Име на ученикот                                                                       одд.наставник 
_______________________________________________  

  Застанат си до наставникот. 
  Тој ќе биде извор на звук  
  Неговиот говор го слушаш 
   *гласно и јасно 
   *умерено гласно и јасно 
   *тивко и нејасно 
   *не го слушам воопшто 

      Сега  ќе се оддалечуваш од  
      изворот на звук . 
      Предвиди што ќе се случи 
      *звукот ќе го слушам со иста јачина 
      *звукот ќе биде потивок 
      *звукот нема да го слушам 

                     Сега оди подалеку од наставникот                 
                              кој е извор на звук. 
                        Опиши го звукот кој го слушаш: 
                       * силен 
                       * умерен 
                       * тивок 
                       * непостоечки 

   Дали твоите предвидувања беа точни 
 
                               ДА     НЕ 

    Објасни што си забележал 
     *звукот се зголемува со оддалечување 
    од изворот на звук 
     *звукот не се менува со промена на далечина  
    од изворот на звук 
     * звукот се намалува со оддалечување  
     од изворот на звук 


